
Федеральное государственной бюджетное учреждение науки 

Институт промышленной экологии Уральского отделения 
Российской академии наук 

ОТ _ ___:1=2'-'. 1::с..:1'--'---. =20=2=--4=-Г~. 

«Об утверждении обновленного 

перечня товаров, работ, услуг, 

(ИПЭ УрО РАН) 

ПРИКАЗ 

Екатеринбург 

закупки которых осуществляются у субъектов 
малого и среднего предпринимательства» 

№ 49-о/д 

В целях выполнения требований постановления Правительства Российской 

Федерации от 11.12.2014г. № 1352 «Об особенностях участия субъектов малого и 
среднего предпринимательства товаров, работ, услуг отдельными видами юридических 

лиц» 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Утвердить обновленный перечень товаров, работ, услуг, закупки которых 

осуществляются у субъектов малого и среднего предпринимательства, в редакции 

Приложения №1 к настоящему приказу. 

2. Разместить обновленный перечень в Единой информационной системе в сфере 
закупок (zakupki.gov.ru) и на официальном сайте ИПЭ УрО РАН. 

3. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой. 

Директор ИПЭ УрО РАН И.В. Ярмошенко 



Код по ОКПД2 

Раздел С 
20 

26.51.8 

33 
28 .29.12 

25 .11.10 
26.20 

Раздел J 
58.29 

62 

Раздел М 

69.20 

71 

72 

74 

Приложение № 1 
к Приказу № 49-о/д 

от« 12 »_ноября_2024г._ 

Перечень товаров, работ, услуг, закупки которых осуществляются 

у субъектов малого и среднего предпринимательства 

Наименование товаров, работ, услуг 

Продукция обрабатывающих производств 

Вещества химические и продукты химические 

Части и принадлежности оборудования для измерения, 

испытаний и навигации 

У слуги по ремонту и монтажу машин и оборудования 

Оборудование и установки для фильтрования 

или очистки жидкостей 

Здания сборные из металла 

Компьютеры и периферийное оборудование 

У слуги в области информации и связи 
У слуги по изданию прочего программного обеспечения 

Продукты программные и услуги по разработке 

программного обеспечения; консультационные и аналогичные 

услуги в области информационных технологий 

Услуги, связанные с научной, 

инженерно-технической и профессиональной 

деятельностью 

У слуги в области бухгалтерского учета; по проведению 

финансового аудита; по налоговому консультированию 

У слуги в области архитектуры и инженерно-технического 

проектирования, технических испытаний, исследований и 

анализа 

У слуги и работы, связанные с научными исследованиями 

и экспериментальными разработками 

Услуги профессиональные, научные и технические, 

прочие 

2/2 


